
FERNANDO ALLENDE ROSETTE
119.7 kW 30 de Julio de 2024

GDMTO

13,957 kWh $ 40,802

180 14,102 kWh $465

98.86 % MES $ 40,337

$489,621.00 MXN $5,575.00 MXN $484,045.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 665 W 180 504 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.1 %



Propuesta 1 30 de Julio de 2024 29 de Agosto de 2024

20240180

FERNANDO ALLENDE ROSETTE  

180 Canadian Solar PV Module 665W

4 Solis  Inverter 30 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 1,485,344.83

IVA $ 237,655.17

TOTAL (MXN) $ 1,723,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 489,621.00 $ 5,575.00 $ 0.00 $ 484,045.00 $ 484,045.00 $ -1,238,955.00

2 $ 504,309.63 $ 5,742.25 $ 0.00 $ 498,566.35 $ 498,566.35 $ -740,388.65

3 $ 519,438.92 $ 5,914.52 $ 0.00 $ 513,523.34 $ 513,523.34 $ -226,865.31

4 $ 535,022.09 $ 6,091.95 $ 0.00 $ 528,929.04 $ 528,929.04 $ 302,063.73

5 $ 551,072.75 $ 6,274.71 $ 0.00 $ 544,796.91 $ 544,796.91 $ 846,860.64

6 $ 567,604.93 $ 6,462.95 $ 0.00 $ 561,140.82 $ 561,140.82 $ 1,408,001.46

7 $ 584,633.08 $ 6,656.84 $ 0.00 $ 577,975.04 $ 577,975.04 $ 1,985,976.50

8 $ 602,172.07 $ 6,856.55 $ 0.00 $ 595,314.30 $ 595,314.30 $ 2,581,290.80

9 $ 620,237.23 $ 7,062.24 $ 0.00 $ 613,173.72 $ 613,173.72 $ 3,194,464.52

10 $ 638,844.35 $ 7,274.11 $ 0.00 $ 631,568.94 $ 631,568.94 $ 3,826,033.46

11 $ 658,009.68 $ 7,492.33 $ 0.00 $ 650,516.00 $ 650,516.00 $ 4,476,549.46

12 $ 677,749.97 $ 7,717.10 $ 0.00 $ 670,031.48 $ 670,031.48 $ 5,146,580.95

13 $ 698,082.47 $ 7,948.62 $ 0.00 $ 690,132.43 $ 690,132.43 $ 5,836,713.37

14 $ 719,024.95 $ 8,187.08 $ 0.00 $ 710,836.40 $ 710,836.40 $ 6,547,549.78

15 $ 740,595.69 $ 8,432.69 $ 0.00 $ 732,161.49 $ 732,161.49 $ 7,279,711.27

16 $ 762,813.56 $ 8,685.67 $ 0.00 $ 754,126.34 $ 754,126.34 $ 8,033,837.61

17 $ 785,697.97 $ 8,946.24 $ 0.00 $ 776,750.13 $ 776,750.13 $ 8,810,587.74

18 $ 809,268.91 $ 9,214.63 $ 0.00 $ 800,052.63 $ 800,052.63 $ 9,610,640.37

19 $ 833,546.98 $ 9,491.06 $ 0.00 $ 824,054.21 $ 824,054.21 $ 10,434,694.58

20 $ 858,553.39 $ 9,775.80 $ 0.00 $ 848,775.84 $ 848,775.84 $ 11,283,470.42

21 $ 884,309.99 $ 10,069.07 $ 0.00 $ 874,239.11 $ 874,239.11 $ 12,157,709.53

22 $ 910,839.29 $ 10,371.14 $ 0.00 $ 900,466.29 $ 900,466.29 $ 13,058,175.82

23 $ 938,164.47 $ 10,682.28 $ 0.00 $ 927,480.27 $ 927,480.27 $ 13,985,656.09

24 $ 966,309.40 $ 11,002.74 $ 0.00 $ 955,304.68 $ 955,304.68 $ 14,940,960.77

25 $ 995,298.68 $ 11,332.83 $ 0.00 $ 983,963.82 $ 983,963.82 $ 15,924,924.60

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 15,057.6 15,128.6 16,686.3 16,065.1 15,800.5 14,793.1 14,857.6 14,686.2 12,719.3 13,514.7 14,129.5 15,543.4

Consumo actual 13,957.0 13,957.0 13,957.0 13,954.0 13,956.0 13,957.0 13,957.0 13,957.0 13,957.0 13,957.0 13,956.0 13,957.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


